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Demokratinätverket kommer att fungera under året 2021, när
Sverige firar sin hundraåriga demokrati, Finland är ordförande i
50-årsjubilerande Nordiska ministerrådet, och Åland firar 100-år
av självstyre.
 
Nätverket har i uppgift att uppmuntra sina medlemmar att delta
idemokratidiskussionen i Norden och att främja samverkan
mellan demokratiaktörer och demokratidebattörer i Sverige och
Finland inklusive Åland. Nätverket engagerar personer inom
politik, förvaltning (inklusive mellanstatliga organisationer),
universitet, näringsliv, civilsamhälle och medier.
 
Nätverkets hedersmedlemmar – tidigare utrikesminister Margot
Wallström från Sverige och tidigare statsminister Jyrki Katainen
från Finland – har betonat att demokratin utmanas såväl globalt
som lokalt och att en av de viktigaste uppgifterna i vår tid – för
både politiska ledare och medborgare – är att slå vakt om
demokratin.



B A K G R U N D

Stärka engagemanget för en demokratisk kultur som del av en
ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbar utveckling i
Sverige, Finland, Åland och i hela Norden.
Främja en diskussion om hur demokratin påverkas av 
 globaliseringen, digitaliseringen och pandemin samt hur
demokratin kan utvecklas så att den befrämjar delaktighet
och yttrandefrihet, minoriteters rättigheter och en
transparent förvaltning.
Stärka det nordiska samarbetet i den europeiska diskussionen
om demokratiernas kristålighet och förstärkandet av
demokratin internationellt.

Uppfattningen att slutet på kalla kriget var början på en starkare
och bestående utveckling mot mer demokrati har visat sig vara
alldeles för optimistisk. Tvärtom har demokratin med åren
försvagats på många håll. Det är mot den bakgrunden som Anders
Chydenius-stiftelsen och Hanaholmen–kulturcentrum för Sverige
och Finland har kartlagt diskussionen kring demokrati i Norden
och i ett internationellt perspektiv. Den tvåspråkiga rapporten
överlämnades till minister Thomas Blomqvist från Finland, som
leder det nordiska samarbetet år 2021: 
Länk till den tvåspråkiga publikationen. 
 
Demokratinätverk 21 har sammankallats av Anders Chydenius-
stiftelsen, Lunds universitet, Hanaholmen – kulturcentrum för
Sverige och Finland samt Ålands fredsinstitut. Sammankallarna
har definierat syftet med verksamheten så här:

 
Demokratinätverket fungerar som medarrangör av flera
demokratievenemang, här kommer några exempel: Den första 
 februari arrangerar Hanaholmen ett digitalt evenemang om
yttrandefrihetsfrågor. I mars diskuteras demokrati som en del av
EU:s omvärldsrelationer i Bryssel. I augusti i Karleby diskuteras
demokrati på lokal nivå inom Kvarkenområdet. På Åland
diskuteras demokratin under Kastelholmsamtal i mars och i
samband med den internationella dagen för demokrati i
september.
 
Välkommen att diskutera demokratin på Twitter: #Demokrati21

https://www.chydenius.net/tiedostot/AC-julkaisu-2020.pdf
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